Hæc est simplex ratio traditionum interpretandarum, uidelicet, ut sciamus eas non esse necessarios cultus, & tamē propter uitanda scandala in loco sine superstitione obseruemus: & sic multi docti & magni uiri in Ecclesia senserunt. Nec uidemus quid opponi possit. Certum est enim sententiam illam, Qui uos audit, me audit, non loqui de traditionibus, sed inaximè contra traditiones facere. Non est enim mandatum cum libera, ut uocant, sed cautio de rato, de speciali mandato, hoc est, testimonium datum Apostolis, ut eis de alieno uerbo non de proprio credamus. Uult enim Christus nos confirmare, quemadmodum opus erat, ut sciremus uer-

bum traditum per homines efficax esse, nec querendum esse aliud verbum de celo. De traditionibus nō potest accipi, Qui vos audit, me audit. Requirit enim Christus, vt ita doceant, vt ipse audiatur, quia dicit: Me audit. Igitur suam vocem, suum verbum vult audiri, non traditiones humanas. Ita dictum quod maximē pro nobis facit, & grauissimā consolationē & doctrinam continet, detorquent isti asini ad res nugacissimas, discrimina ciborum, vestitus, & similia.

Citant & hoc: Obedite præpositis vestris. Hæc sententia requirit obedientiam erga Euangelium. Non enim constituit regnum Episcopis extra Euageliū. Nec debēt Episcopi traditiones contra Euangelium condere, aut traditiones suas contra Euangelium interpretari. Idque cum faciunt, obedientia prohibetur, iuxta illud: Si quis aliud Euangelium docet, anathema sit.

Idem respondemus ad hunc locum. Quidquid dixerint, facite, quod constet, non vniuersaliter præcipi, vt omnia recipiamus: quia alibi iubet scriptura plus obedire Deo, quā hominibus. Quando igitur impia docent nō sunt audiendi. Hæc autem ipsa sunt, quod traditiones humanæ sint cultus Dei: quod sint necessarij cultus: quod mereatur remissionem peccatorum & vitam æternam.

Obijciunt & scandala publica, & motus qui

qui exorti sunt prætextu nostræ doctrinæ. Ad hæc breuiter respondemus. Primum, constat Dei beneficio Principes nostros habere obedientem populum in suis ditionibus. Et hoc ipsum doctrinæ genus quod sequimur, quia amplissimis laudibus ornat autoritatē magistratuum, auget reuerentiam erga eos. Ea res etiam plurimū conducit ad tranquillitatem retinendam. Deinde si conferantur in unum scandala omnia, tamen hi duo articuli, videlicet, quod gratis cosequamur remissionem peccatorum, propter Christum per fidem: & quod iusti propter Christum reputemur fide, non propter nostram impletionem legis. Et alter, quod magistratus, leges, & tota politia sint ordinationes diuinæ, quibus Christianus sanctē uti potest, tantum habent boni, vt incommoda omnia obruant. Nullam enim firmam consolationem pauidę conscientiæ habere possunt aduersus iram Dei, nisi cognito altero articulo. Alter articulus ualde munit tranquillitatem rerum publicarum. Porrō quā perniciosis opinionibus ante hæc tempora, vtrunque doctrinæ genus oppressum fuerit, nemo ignorat, & libri aduersariorum testantur, qui nusquam fidei mentionem faciunt, cum de remissione peccatorum loquantur. Nusquam docent de dignitate rerum ciuiliū. Nusquā docent